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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

_______________________________________________________________

V E N D I M

PËR SHPALLJEN E REZULTATIT TË SHORTIT PËR EMERIMIN E EKSPERTËVE KONTABEL TË LIÇENSUAR, TË CILËT DO  TË KRYEJNË AUDITIMIN E FONDEVE TË PËRFTUARA DHE TË SHPENZUARA NGA SUBJEKTET ZGJEDHOR PËR FUSHATËN ZGJEDHORE 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 07.11.2011, me pjesëmarrjen e: 

Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli
VARFI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar, të cilët do të kryejnë auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore. 
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 91, pika 1 të  ligjit nr. 10019, datë 29.02.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimi i KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të  shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N:
Në mbështetje të nenit 91, të Kodit Zgjedhor Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të emërojë me shortë për çdo subjekt zgjedhor, ekspertë kontabël të liçensuar të cilët do të auditojnë fondet e përftuara dhe të shpenzuara nga subjekte zgjedhore për fushatën zgjedhore. 

Në bazë të nenit 92, pika 3 KQZ ka miratuar kriteret për përzgjedhjen dhe procedurat e shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar të cilët do te auditojnë fondet e subjekteve zgjedhore.
Subjektet zgjedhore të cilat u paraqitën në fletët e votimit për këshillë dhe për Kryetar për organet e Qeverisjes Vendore janë 161. 
Pestepesë prej tyre janë Parti Politike të cilat kanë paraqiturlista shumemërore ose kanë rregjistruar kandidat për kryetar, gjashtëdhjetë e dy janë kandidat për këshillat të propozuar nga zgjedhësit dhe dyzetë e katër janë kandidatë për kryetar të propozuar nga zgjedhësit. Për rrjedhojë Subjektet Zgjedhore të cilat duhet të auditohen për fondet e përftuara dhe të shpenzuara nga ekspertët kontabël të Licensuar janë 161. KQZ në mbështetje më nenin 91, pika 1, nenit 92, pika 1 dhe 2 të Kodit Zgjedhor dhe gërmës “a” dhe “b” të nenit 4 të Udhëzimit nr.8, datë 25.03.2009 për të përzgjedhur listën e ekspertëve kontabël me shkresën nr. 658, datë 07.02.2011 i kërkoi Institutut të Ekspertëve Kontabël të Autorizuar listën e ekspertëve të cilët plotësonin kushtet e parashikuara në dispozitat e sipërcitara. Gjithashtu botoi tre gazetat me tirazhin më të madh si dhe në Televizionin Publik Shqiptar njoftimin për “dorrëzimin e dokumentacionit dhe pjesëmarrjen në shortin e organizuar nga KQZ për përzgjedhjen e eksperteve kontabël qe do të auditojnë fondet e përftuara dhe të shpenzuara nga partitë politike për zgjehdjet per organet e qeverisjes vendore të datës 08.05.2011”. Me shkresën nr.658/1, datë 21.02.2011 Instituti i Ekspertëve të Akredituar i dërgoi KQZ-së listën e përbërë nga 90 ekspertë kontabël të Liçensuar të cilët plotësonin kriteret e kërkuara. Në mbështëtje të gërmës “c”, “d” dhe “e”, të nenit 4 dhe nenit 5  të udhëzimit nr. 8, datë 25.03.2009, KQZ i kërkoi ekspertëve kontabël të përfshirë në listën e përzgjedhur të depozitonin në KQZ kërkesën për pjesëmarrje në short, si dhe deklaratat personale për plotësimin e  kritereve të parashikuara në dispozitat e mësipërme. Në përfundim të procedurave për përzgjedhjen e listës janë depozituara 24 kërkesa për pjesëmarje në short. Ekserti Kontabël i Licensuar Lulash Pjetërnika depozitoi kërkesë për pjesëmarrje në short, por rezultoi se emri i tij nuk ishte në listën e ekspertëve kontabël të liçensuar të dërguar nga IEKA. Me Vërtetimin nr. 6389/1 të lëshuar nga z. IEKA vërtetohet se z. Pjetërnika ushtron profesionin e ekspertit kontabël që prej 21.12.2000 dhe se gjatë kësaj kohe nuk ka marrë asnjë masë disiplinore. Në këto kushte z. Pjetërnika rezulton se i plotëson kriteret e përcaktuara në Kodin Zgjedhor dhe udhëzimin e KQZ-së për tu përzgjedhur në listën e ekspertëve që do të auditojnë financimin subjekteve zgjedhore në zgjedhjet për organete e qeverisjes Vendore 2011. Nga verifikimi i kërkesa e paraqitur nga Znj. Hava Muçollori rezultoi se znj. Hava Muçollari nuk plotësonte kriterin e vjetërsisë. Znj Muçollari nuk kishte 5 vjetë ne ushtrimin e profesionit të ekspertit kontabël të liçensuar. Kërkesat e paraqitura nga 22 ekspertët e tjerë kontabël të licensuara, nga verifikimi i tyre rezultoi se i plotësojnë kriteret e përcaktura në nenin 92, të Kodit Zgjedhor dhe Udhëzimit të KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 
Për sa më sipër shorti për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar duhet të organizohet duke marrë pjesë 161 subjekte zgjedhore dhe 23 ekspertë kontabël të licensuar. Më datë 07.11.2011 KQZ, në prani të subjekteve zgjedhore, ekspertëve kontabël  dhe mediave, do të organizoi shortin për emërimin e ekspertit kontabël i cili do te auditoj fondet e përftuara dhe të shpenzuara të subjektit zgjedhor përkatës. Procedura e organizimit të shortit do të zhvillohet sipas përcaktimeve të Udhëzimit të KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009. Në një enë transparente do të futën 23 gogla dhe në secilën prej tyre u fut nje shirit letre ku janë shënuar respektivisht emrat e ekspertëve kontabël pjesëmarrës. Në enën tjetër u futën 161 gogla dhe në secilën prej tyre u fut një shirit letre ku ishin shënuar respektivisht emrat e 161 subjekteve zgjedhore pjesëmarrëse në short. 
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin Neni 21, pika 1, neni 91, pika 1 të  ligjit nr. 10019, datë 29.02.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimi i KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të  shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”.
V E N D O S I:
1. Të miratojë rezultatin e shortit dhe të emëroj ekspertet kontabalë të cilët do të auditojnë subjketet zgjedhore për fondet e përfituara dhe të shpenzuara për fushatën zgjedhore si më poshtë:

a. ALB Auditing Group sh.p.k, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë së Personave me Aftësi të Kufizuar, Partisë Për Mbrojtjen e të drejtave të Emigrantëve, z. Rrustem Zymer Lushi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Krumë, Qarku Kukës, Z. Jani Ahmet Shguni kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, Z. Hajri Ahmet Ademaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës, Z. Avdul Dashamir Qazimi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Ballaban, Qarku Gjirokastër, Z. Perlat Skënder Xhaçi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Blinisht, Qarku Korçë.
b. Holly&Endi Auditing sh.p.k, ekspert kontabël i licensuar  emërohet për auditimin e fondeve të z. Gjergj Ndrec Ndreka kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Lezhë, Qarku Lezhë, Z. Prek Nik Dokaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Kastrat, Qarku Shkodër, Z. Astrit Zyber Ademi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Peshkopi, Qarku Dibër, z.Konstadin Kola Thanasi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Mesopotan, Qarku Vlorë, Z. Rasim Zenel Hoxha kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Rukaj, Qarku Dibër, Partisë Rruga e Lirisë dhe Partisë Socialdemokrate.
c. Alb Audit sh.p.k, ekspert kontabël i licensuar, emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Demokracia e Re  Europiane, Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim, Z. Ndrec Shkurt Biba kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Rrëshen, Qarku Lezhë, Z. Shukri Sadik Oka kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Surroj, Qarku Kukës, Z. Qazim Ramazan Karaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, Z. Lulzim Sadri Meshi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Golaj, Qarku Kukës, z. Hasan Lulo Laba kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Orikum, Qarku Vlorë.
d. ALB BB Auditing sh.p.k eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Aleanca Europiane Ekologjike, të Partisë së Çështjeve Shqiptare, Partisë Drejtësi Integrim Unitet, Z.Myrteza Ali Xheja kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Bradashesh, Qarku Elbasan, z. Shkëlzen Maliq Xhebexhia kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Golaj, Qarku Kukës, z. Moisi Nazmi Meminaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Novosel Vlorë, Qarku Vlorë, Z. Shaban Maliq Bozhiqi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan.
e. Lulash Pjetër Nika eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë së të Drejtave të Mohuara e Re, Partisë Ardhmëria Shqiptare z. Vangjel Mina Kupe kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarine Komunës Voskopoj, Qarku Korçë, z. Artan Ndue Dragusha kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Lezhë, Qarku Lezhë, z. Selami Mustaf Sopaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës, z. Eduart Halim Bardhoshi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Golaj, Qarku Kukës, znj. Neolina Sefer Huda kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Delvinë, Qarku Vlorë.
f. Bashkim Killo, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të z. Fatmir Ibrahim Pisha kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, Z. Kujtim Haziz Kolonjari kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, Z. Rexheo Ramazan Shyti kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, z. Gentian Kin Palaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Dajc Shkodër, Qarku Shkodër, Z. Sami Halil Kulla kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Fushë Kuqe, Qarku Lezhë, Ali Haziz Murati kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës z. Zyber Mexhit Kuka kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Zall Bastar, Qarku Tiranë.
g. Semiha Dollani, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë G99, Partisë Ligj dhe Drejtësi, z. Adriano Bexhet Shabanaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Kurjan, Qarku Fier, Veli Adem Balliu kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Kumunës Komsi, Qarku Dibër, z. Vexhi Jenuz Shehu kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Gryk Caje, Qarku Kukës, z. Kujtim Nuredin Sherifaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarine  Komunës Cakran, Qarku Fier, Znj. Lindita Namik Pali kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Burrel, Qarku Dibër.
h. Pajtim Hysaj, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Pajtimi Kombëtar, z. Zef Mark Simoni kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Reshen, Qarku Lezhë, z. Kol Zef Zefi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Guri i Zi, Qarku Shkodër, z. Hysen Safet Llaca kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Sukth, Qarku Durrës, z. Vladimir Illo Kumi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Lukovë, Qarku Vlorë, z. Çup Nikoll Boçi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Fan, Qarku Lezhë, z. Fehmi Mehdi Cengu kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës.
i. Luan Muça, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Konservatore, Partisë Lëvizja e Legalitetit , Partisë Toleranca e Re e Shqipërisë, z. Shefqet Sulejman Tabaku kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Shezë, Qarku Elbasan, z.Hasim Xhelal Çekrezi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Pishaj, Qarku Elbasan, z. Abedin Rasim Oruçi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Kolsh Kukës, Qarku Kukës, z. Gjon Bib Miria kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Vau Dejes, Qarku Shkodër.
j. Stoli Laze, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Basjkimi Demokrat Shqiptar, Partisë Reformatore Demokratike, z. Pashk Ded Krepi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Reshen, Qarku Lezhë, z. Gezim Serri Hamzoj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Orikum, Qarku Vlorë, z. Paris Ferdinan Deda kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Rreshen, Qarku Lezhë, z. Isuf Fadil Pciri kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Klos Mat, Qarku Dibër, z. Alban Xhevat Grembi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Zharrës, Qarku Fier.
k. Doranin Agalliu eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë Partsë Lëvizja për Zhvillim Kombëtar, Partisë Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë Partia z. Saba Gani Hamata kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për kryetarin e Komunës Frakull, Qarku Fier, z. Mero Turabi Veliu kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Vergo, Qarku Vlor, Vasjar Nazmi Shermadhi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Klos Elbasan, Elbasan, z. Agim Abaz Xhafa kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Shupenz, Qarku Dibër.
l. Eftali Qirjaqi eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë së Unitetit Kombëtar, z. Iljaz Hasan Çekoja kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, z. Kanan Nuredin Shakaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Novosol Vlorë, Qarku Vlorë, z. Veapo Mejdin Halili kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Bulqisë, Qarku Dibër, z. Astrit Bajram Çuni kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Golaj, Qarku Kukës, z. Bledi Esad Mezini kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Qendër Leskovik, Qarku Korçë, z. Labë Rustem Xhakaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Orikum, Qarku Vlorë.
m. Hidajete Kraja, eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Socialiste të Moderuar, Partisë Demokratike e Bashkimit Mysliman të Shqipërisë, Partisë Demokratike për Integrim dhe Prosperitet, Znj. Mirela Enver Hallaçi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës z. Skënder Shaban Metoshi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Shushicë Elbasan, Qarku Elbasanz. Z. Dilaver Beqir Pipiko kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Delvinë, Qarku Vlorë, z. Ali Haki Hysa kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Pishaj, Qarku Elbasan.
n. Margarita Gjergji, eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Demokracia Sociale, Partisë Arbnore Kombëtare, Partisë Aleanca për Mirëqenie dhe Solidaritet, Partisë Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve, z. Nexhip Ymer Hoxha kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Tunje, Qarku Elbasan, z. Gani Mehmet Hoti kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Golaj, Qarku Kukës, Z. Lek Preng Prenga kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Fan, Qarku Lezhë.

o. Eduard Kila, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë së Punës së Shqipërisë së Organizuar, Partisë Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet, znj. Manushaqe Osman Hasani kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Fushë, Qarku Elbasan, z. Halil Kadri Aliaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Surroj, Qarku Kukës, z. Rrahman Shefqet Demaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Tërthorë, Qarku Kukës, z. Arben Mal Zeneli kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Pukë, Qarku Shkodër, z. Hakik Ali Gjokola kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Lurë, Qarku Dibër.
p. Naim Malo, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Bashkimi Liberal Demokrat, Partisë Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqipëtar, Partisë Balli Kombëtar Demokrat, z. Rruzhdi Abdyrrahman Braha kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për këshillin e Komunës Bicaj, Qarku Kukës, z. Afrim Refik Pocesti kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Shupenz, Qarku Dibër, z. Naim Hamit Dalipi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Xibër, Qarku Dibër, z. Andrea Xhevdet Caca kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Buz, Qarku Gjirokastër. 

q. Fatmira Kastrati, eksperte kontabël e licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Aleanca Demokristiane, Partisë Mendimi i Djathtë Liberal, z. Florian Gjok Petoku kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Lezhë, Qarku Lezhë, z. Lulzim Ramiz Kastrati kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Kukës, Muharem Adem Bajrami kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Zall Bastar, Qarku Tiranë, znj. Nafije Murat Vllahi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinat Mal, Qarku Elbasan, z. Valbona Muhamet Bërzani kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Ballaban, Qarku Gjirokastër
r. Qani Kajo, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Bashkimi Republikan i Shqipëtarëve, Partisë Socialiste të Vërtet 91, z. Behar Osman Elezaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës, z. Flamur Qamil Gjana kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Bushtricë, Qarku Kukës, z. Mihal Theofan Bozhori kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Mesopotan, Qarku Vlorë, z. Astrit Abedin Dervishi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Krahës, Qarku Gjirokastër, z. Enver Ali Dorzi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Pezë, Qarku Tiranë.

s. Nikolla Geco, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Balli Kombëtar, Partisë së Gjelbër, Parisë Demokristiane Shqiptare, z. Arben Llesh Pjetrushi kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për këshillin e Bashkisë Lezhë, Qarku Lezhë, znj. Vjollca Nexhip Çekani kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Bashkise Gjirokastër, Qarku Gjirokastër, Z. Ylli Hajredin Meta kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Suç, Qarku Dibër, z. Dritan Skënder Koka kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Golaj, Qarku Kukës. 

t. Lumturi Brahaj, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen, Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, Partisë Lëvizja Punëtore Shqipëtare, Partisë Kristian Demokrate e Shqipërisë, Partisë Demokratike, Partisë Aleanca Demokratike, z. Ilia Ilmi Mani kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarine  Komunës Vecan, Qarku Korçë. 

u. Ahmet Stojna, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Demokristiane, Partisë socialiste të Shqipërisë, Partrisë Republikane Shqipëtare z. Dritan Rrushit Balliu kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për këshillin e bashkisë Pogradec, Qarku Korçë, Z. Abdulla Adil Omuri kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Bërxull, Qarku Tiranë, Marash Prek Vata kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarine Komunës Fushë Kuqe, Qarku Lezhë, z. Besnik Rifat Tahiri kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Bërdicë, Qarku Shkodër.
v. Hysen Beka, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian, Partisë Komuniste të Shqipërisë, z. Merita Sabri Hasanaj kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për kryetarin e Komunës Kthellë, Qarku Lezhë, z. Dritan Avni Seda kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e  Komunës Kodovjat, Qarku Elbasan, z. Flamur Faik Bilo kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Mollaj Kolonjë, Qarku Korçë, z. Zef Ndrec Marku kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Rrëshen, Qarku Lezhë, z. Andrea Kozma Shahinas kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për Kryetyarin e Komunës Lekas, Qarku Korçë. 

w. Halim Bakalli, ekspert kontabël i licensuar emërohet për auditimin e fondeve të Partisë Ora e Shqipërisë, Partisë Aleanca Popullore, z. Mehmet Ali Derri kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për këshillin  e Bashkisë Krum, Qarku Kukës, Z. Lutfi Aqif Tusha kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Komunës Labinot Mal, Qarku Elbasan, z. Kristaq Jorgji Gjino kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Delvinë, Qarku Vlorë, z. Filip Frrok Ndoci kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Kryetarin e Komunës Gjegjan, Qarku Shkodër, Z. Sutki Asllan Cengu kandidat i mbështetur nga zgjedhësit për zgjedhjet për Këshillin e Bashkisë Kukës, Qarku Kukës. 

2. Raporti i auditimit për cdo subjekt zgjedhor do të paraqitet në KQZ, brenda datës 15.01.2012
Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 30 ditëve nga shpallja e tij.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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                    Nr.  1232 i Vendimit   Data 07.11.2011 e Vendimit   Ora 12.00 e Vendimit

Për shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar, për të kryer auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore.
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